СЛУЖБА СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«      »                      2023 г.                   г. Красноярск                               №        - нп

О внесении изменений в приказ службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края от 28.12.2020 № 115-п  «Об утверждении Служебного распорядка службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ         «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Положением о службе строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 03.04.2012 № 143-п,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края от 28.12.2020 № 115-п «Об утверждении Служебного распорядка службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края» следующие изменения:
в Служебном распорядке службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края:
в разделе 8:
пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Нормальная продолжительность служебного (рабочего) времени       для гражданских служащих и работников Службы не может превышать 40 часов в неделю.
В Службе установлена пятидневная служебная (рабочая) неделя с двумя выходными днями - суббота и воскресенье.
Устанавливается следующее время начала, окончания службы и время перерыва для отдыха и питания:
1. на период с 1 января по 31 мая и с 1 сентября по 31 декабря:
начало службы – 09.00 часов;
окончание службы – 18.00 часов;
обеденный перерыв продолжительностью 1 час;
время обеденного перерыва – с 13.00 до 14.00 часов;
1. на период с 1 июня по 31 августа:
начало службы – 09.00 часов;
окончание службы с понедельника по четверг – 18.00 часов;
окончание службы в пятницу – 17.00 часов;
обеденный перерыв продолжительностью 48 минут;
время обеденного перерыва – с 13.00 до 13.48 часов.
Для женщин, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных     к ним местностях продолжительность служебного (рабочего) времени, устанавливается 36-часовая рабочая неделя. При этом заработная плата выплачивается в том же размере, что и при полной рабочей неделе.
Устанавливается следующее время начала, окончания службы и время перерыва для отдыха и питания:
1. на период с 1 января по 31 мая и с 1 сентября по 31 декабря:
с понедельника по пятницу:
начало службы – 09.00 часов;
окончание службы – 17.12 часов;
обеденный перерыв продолжительностью 1 час;
время обеденного перерыва – с 13.00 до 14.00 часов;
1. на период с 1 июня по 31 августа:
начало службы – 09.00 часов;
окончание службы с понедельника по четверг – 17.12 часов;
окончание службы в пятницу – 16.12 часов;
обеденный перерыв продолжительностью 48 минут;
время обеденного перерыва – с 13.00 до 13.48 часов.
В соответствии с трудовым законодательством в предпраздничные дни продолжительность служебного (рабочего) дня сокращается на один час.
При совпадении выходного и нерабочего праздничного дней перенос выходного дня осуществляется в соответствии с трудовым законодательством.».
2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.
3. Опубликовать Приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Руководитель службы
строительного надзора и
жилищного контроля Красноярского края                           Е.Н. Скрипальщиков